Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017 Ano IV - Edição nº 00051 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53F0423A19C60D0000DFB97813B1C43B

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00051 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 091, Iraquara/BA, em 31 de Janeiro de 2017.

DECRETO/GP N.º 092, Iraquara/BA, em 02 de Fevereiro de 2017.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017
ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 090/2017.
EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO Nº 091/2017.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53F0423A19C60D0000DFB97813B1C43B

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00051 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29
Gabinete do Prefeito

DECRETO/GP N.º 091, Iraquara/BA, em 31 de Janeiro de
2017.

“Nomeia Assessor de
Comunicação Social, Gabinete
do Prefeito, e da outras
providências”.

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Assessor de Comunicação Social,
símbolo CC4, Gabinete do Prefeito, Jorge Pascoal Pereira Santos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
para o dia 02/01/2017.

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS
Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66A4F52771748D4BF2F2B48447DC1AAF

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00051 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00051 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29
Gabinete do Prefeito

DECRETO/GP N.º 092, Iraquara/BA, em 02 de Fevereiro
de 2017.

“Dispõe sobre a nomeação de
Titiane Alves de Araújo, para
exercer o cargo de Assessor
Técnico Administrativo, com
lotação na Secretaria de
Educação, cargo este constante
da lei de estrutura
administrativa do Município”.

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Assessor Técnico Administrativo,
símbolo CC4, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Titiane Alves de
Araújo.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
para o dia 09/01/2017.

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS
Prefeito Municipal

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

66A4F52771748D4BF2F2B48447DC1AAF

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00051 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00051 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2017

A  Pregoeira  do  Município  de Iraquara  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados,  que  ficaram  como  vencedoras  da
presente  licitação  que  tem  como  objetivo: REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  AQUISIÇÃO  DE  COMBUSTÍVEIS  E  LUBRIFICANTES  PARA
MANUTENÇÃO  DAS  SECRETARIAS  MUNICIPAIS,  pelo  critério  de  "Menor  Preço  Por  Lote",  observado  as  condições  e  prazos
editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas
constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2017, as empresas: AUTO POSTO NOVA IRAQUARA
LTDA,  inscrita no CNPJ nº 11.331.144/0001‐47 vencedora do lote 02, 03, e 04 e JP & L Comercial de Derivados de Petróleo Ltda
inscrita no CNPJ nº 13.690.577/0001‐14 vencedora do lote 01, com os preços finais fixos e irreajustáveis, sendo que o lote 05 foi
declarado deserto. Iraquara, 31 de janeiro de 2017. Zandra Vieira dos Santos ‐ Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017

Objeto: REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  AQUISIÇÃO  DE  COMBUSTÍVEIS  E  LUBRIFICANTES  PARA  MANUTENÇÃO  DAS  SECRETARIAS
MUNICIPAIS. A PREGOEIRA oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE  IRAQUARA, Bahia, após exame das propostas no processo em
apreço,  com  especificações  contidas  no  edital,  observa  que:  O  processo  licitatório  guardou  obediência  as  leis  federais  nº
10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Abertas e lidas às propostas na Presença dos licitantes, após o recebimento
e julgamento, concluímos que as empresas AUTO POSTO NOVA IRAQUARA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.331.144/0001‐47 e JP & L
Comercial  de  Derivados  de  Petróleo  Ltda  inscrita  no  CNPJ  nº  13.690.577/0001‐14,  sagraram‐se  vencedoras,  conforme
discriminado  na  ATA  DO  PREGÃO Nº  001/2017, segundo  o  critério  Menor  Preço  Por  Lote.  Desta  forma,  decido ADJUDICAR o
objeto aos  licitantes vencedores na  forma da Lei Federal 10.520/2002. Lavrando‐se neste entendimento, em razão do  interesse
público, somos da opinião que sejam contratadas as empresas acima indicadas. Concluindo, submete este parecer para apreciação
do prefeito para homologação. S.M.J. Iraquara, 31 de janeiro de 2017. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS ‐ PREGOEIRA

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2017
HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os
processos licitatórios, especialmente aquelas referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL;
Considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão;
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 em 31 de janeiro
de 2017. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. EDIMÁRIO
GUILHERME DE NOVAIS - PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 090/2017.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA CONTRATADO: AUTO POSTO NOVA
IRAQUARA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.331.144/0001-47, MODALIDADE DA DESPESA: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2017 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 MESES. ORGÃO FUNCIONAL: Unidade: 02.00.01/ 02.00.40/ 02.00.50/ 02.00.60/
02.00.70/ 02.00.80/ 02.00.90/ 02.01.00/ 02.60.10/ 02.90.10/ 02.90.20 Proj./Ativ: 20002/ 20006/ 2026/
2030/ 2063/ 2069/ 2013/ 2049/ 2079/ 2082/ 2039/ 2041/ 2113/ 2017/ 2019/ 2073/ 2085/ 2088/ 2089/ 2090.
Elemento: 339030; OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS; VALOR TOTAL: R$
702.350,00 (Setecentos e dois mil trezentos e cinqüenta reais). EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS –
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 091/2017.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA CONTRATADO: JP & L Comercial de
Derivados de Petróleo Ltda inscrita no CNPJ nº 13.690.577/0001-14, MODALIDADE DA DESPESA:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. ORGÃO FUNCIONAL: Unidade: 02.00.01/ 02.00.40/ 02.00.50/
02.00.60/ 02.00.70/ 02.00.80/ 02.00.90/ 02.01.00/ 02.60.10/ 02.90.10/ 02.90.20 Proj./Ativ: 20002/ 20006/
2026/ 2030/ 2063/ 2069/ 2013/ 2049/ 2079/ 2082/ 2039/ 2041/ 2113/ 2017/ 2019/ 2073/ 2085/ 2088/ 2089/
2090. Elemento: 339030; OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS; VALOR TOTAL: R$
371.002,50 (Trezentos e setenta e um mil dois reais e cinqüenta centavos). EDIMÁRIO GUILHERME DE
NOVAIS - PREFEITO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53F0423A19C60D0000DFB97813B1C43B

		2017-02-02T20:15:17-0300